DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano IX | Edição nº 902 Página 2 de 32

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL  Nº  028/2024  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

011/2024
JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a

todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  aos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  8.20  e  seguintes  do  Edital,  e
conforme Ofício  nº  118/2025 -  SMS/DT,  apresentou-se o
seguinte resultado:

CAMMINARE  MAQUINAS  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA
EPP: Aprovada (Item nº 02).

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do
primeiro dia útil subsequente à veiculação desta publicação
para eventual recurso. O julgamento na íntegra encontra-se
à  disposição  dos  interessados  na  Divisão  de  Compras,
Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº
1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, e também no Site:
www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 09 de maio de 2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
AVISO DE RETIFICAÇÃO -  DISPENSA ELETRÔNICA Nº

021/2025
Após  solicitação  da  secretaria  requisitante,  fica

RETIFICADO o Aviso de Dispensa Eletrônica nº 021/2025,
que  objetiva  a  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE
MONITORAMENTO  E  SEGURANÇA  E  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DESTINADOS À SECRETARIA DE
MOBILIDADE URBANA, alterando-se o Anexo I. Período de
Propostas:  13/05/2025 a  15/05/2025.  Sessão  de  Lances:
16/05/2025,  das  08:00  às  14:00  horas .  L ink :
https://bll.org.br/.  Melhores  informações  poderão  ser
obtidas junto ao Serviço de Gestão de Compras, na Rua
Anhanguera  nº  1.155  Segundo  Andar,  Jardim  Morumbi,
B i r i g u i / S P  o u  p e l o  e - m a i l :
compras.cotacao@birigui.sp.gov.br.  O  Edital  poderá  ser
obtido gratuitamente no site  www.birigui.sp.gov.br,  e  no
PNCP.  Samanta  Paula  Albani  Borini,  Prefeita,  Birigui,
09/05/2025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 4° Termo Aditivo
n° 11.852/2025 ao Contrato nº 9.681/2021. CONTRATADA:
Instituto Gov Ltda Epp. ASSINATURA: 30/04/2025. OBJETO:
Locação de software em nuvem, para gestão de recursos
repassados da contratação à conclusão das parcerias com
as  organizações  da  sociedade  civil,  na  forma  das  leis
13.019/2014, 13.204/2015, 12.527/2011 e as instruções do
Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  incluindo
prestação  de  serviços  técnicos  especializados  para:
fornecimento, instalação, implantação, migração de dados

(se necessário), adaptação, ajustes da solução, capacitação
aos usuários, manutenção técnica e legal, suporte técnico e
assessoria técnica remota individualizada para os usuários
da plataforma, desenvolvimento de tecnologia e suporte
para a transmissão de pacotes do ambiente audesp para o
terceiro setor a ser implementado pelo TCE-SP. DO PRAZO:
Face  ao  disposto  no  Parecer  Jurídico,  fundamentado  no
artigo 57, IV da Lei Federal nº 8.666/93, fica o Contrato n°
9.681/2021 prorrogado excepcionalmente por mais 90 dias,
a  partir  do  dia  01/MAIO/2025,  passando  o  término
contratual  para  o  dia  29/JULHO/2025,  podendo  ser
encerrado  ao  término  do  novo  processo  licitatório  em
andamento. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 12/2021.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.
CONTRATO  Nº  11.851/2025.  CONTRATADA:  ANTÔNIO
CÉSAR  PERMANHANI  –  ME.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS, DAS FROTAS 04, 18, 21, 23 E 24, UTILIZADAS
PARA  OS  SERVIÇOS  DE  COLETA  E  LEITURA  DA  ÁGUA,
FISCALIZAÇÃO  DOS  HIDRÔMETROS  DA  DIVISÃO  DE
ARRECADAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO – SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE.  DATA  DO  CONTRATO:  30/04/2025.  DATA  DA
ASSINATURA: 09/05/2025. VALOR: R$ 4.392,60. Dispensa
de Licitação nº 043/2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL  Nº  67/2.025  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

47/2.025
OBJETO:-  Contratação  de  empresa  especializada  na

prestação  de  serviços  técnicos  continuados  para
fornecimento e/ou locação de licença de uso de programas
de softwares para automação de coleta de leituras com
impressão  simultânea  de  faturas  de  serviços  de
saneamento  com  implantação,  migração  de  dados,
customização,  treinamento  e  suporte  do  software  sob
responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente. Data da
abertura:  27/05/2.025,  as  08:00  horas.  Melhores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Divisão  de
Compras,  Licitações  e  Gestão  de  Contratos  na  Rua
Anhanguera,  nº  1155,  Andar  Térreo,  Jardim  Morumbi,
Birigui/SP, ou pelo e-mail  renata.pregoeira@gmail.com. O
Edital  poderá  ser  l ido  naquela  seção  e  retirado
gratuitamente  no  site  www.birigui.sp.gov.br  e  na
plataforma  BLL.  Samanta  Paula  Albani  Borini,  Prefeita
Municipal, Birigui, 09/05/2.025.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 7.543, DE 28 DE ABRIL DE 2025

ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR